



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 ноября 2023 г.

№ 32/620-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/577-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 30 ноября 2023 г. № 32/620-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «61473733,38806» заменить цифрами «61711267,06124»;

б) в абзаце втором цифры «44801303,31306» заменить цифрами «45038836,98624»;

в) в абзаце шестом цифры «8811175,76425» заменить цифрами «9048709,43743»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «30538447,26029» заменить цифрами «30624955,46866»;

б) в абзаце втором цифры «18598755,28529» заменить цифрами «18685263,49366»;

в) в абзаце шестом цифры «3376283,16704» заменить цифрами «3462791,37541».

2. В паспорте подпрограммы «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «57519287,07087» заменить цифрами «57711290,64607»;

б) в абзаце втором цифры «41279045,99587» заменить цифрами «41471049,57107»;

в) в абзаце шестом цифры «7944980,82569» заменить цифрами «8136984,40089»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «30538447,26029» заменить цифрами «30716803,91866»;

б) в абзаце втором цифры «18598755,28529» заменить цифрами «18777111,94366»;

в) в абзаце шестом цифры «3376283,16704» заменить цифрами «3554639,82541».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта»:

1) в абзаце первом цифры «3574235,14055» заменить цифрами «3619765,23853»;

2) в абзаце втором цифры «3142046,14055» заменить цифрами «3187576,23853»;

3) в абзаце шестом цифры «809428,73856» заменить цифрами «854958,83654».

4. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:

а) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «25419395,20936» заменить цифрами «25433042,12619»;

в графе 9 цифры «4925898,85865» заменить цифрами «4939545,77548»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «22614372,90936» заменить цифрами «22628019,82619»;

в графе 9 цифры «4568697,65865» заменить цифрами «4582344,57548»;

б) в строке 2.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «4002870,50723» заменить цифрами «4020738,93243»;

в графе 9 цифры «330468,84434» заменить цифрами «348337,26954»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «2426385,22332» заменить цифрами «2444253,64852»;

в графе 9 цифры «143383,80039» заменить цифрами «161252,22559»;

в) в строке 2.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «8986691,87613» заменить цифрами «9022470,36776»;

в графе 9 цифры «2213374,82581» заменить цифрами «2249153,31744»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «7758154,86004» заменить цифрами «7793933,35167»;

в графе 9 цифры «2043258,66976» заменить цифрами «2079037,16139»;

г) в строке 2.4:

в графе 5 цифры «1301699,83574» заменить цифрами «1261699,83574»;

в графе 9 цифры «233030,5» заменить цифрами «193030,5»;

д) в строке 3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «24185022,36151» заменить цифрами «24251530,56988»;

в графе 9 цифры «6581065,81682» заменить цифрами «6647574,02519»;  
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
 в графе 5 цифры «12584346,48651» заменить цифрами «12650854,69488»;  
 в графе 9 цифры «2379178,21682» заменить цифрами «2445686,42519»;  
 е) в строке 3.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «16372194,23803» заменить цифрами «16359294,23803»;  
 в графе 9 цифры «4523084,42726» заменить цифрами «4510184,42726»;  
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
 в графе 5 цифры «8235511,92436» заменить цифрами «8222611,92436»;  
 в графе 9 цифры «1697947,92726» заменить цифрами «1685047,92726»;  
 ж) в строке 3.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «7114307,64795» заменить цифрами «7193715,85632»;  
 в графе 9 цифры «2057981,38956» заменить цифрами «2137389,59793»;  
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
 в графе 5 цифры «3999526,55662» заменить цифрами «4078934,76499»;  
 в графе 9 цифры «681230,28956» заменить цифрами «760638,49793»;  
 з) в строке 4:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «5035916,18595» заменить цифрами «5147764,63595»;  
 в графе 9 цифры «886337,55» заменить цифрами «998186,0»;  
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
 в графе 5 цифры «4696900,08595» заменить цифрами «4808748,53595»;  
 в графе 9 цифры «800144,55» заменить цифрами «911993,0»;

и) в строке 4.1:

в графе 5 цифры «3869036,19414» заменить цифрами «3985884,64414»;  
 в графе 9 цифры «750151,55» заменить цифрами «867000,0»;

к) в строке 4.2:

в графе 5 цифры «820697,29981» заменить цифрами «815697,29981»;  
 в графе 9 цифры «49993,0» заменить цифрами «44 993,0»;

л) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «57519287,07087» заменить цифрами «57711290,64607»;  
 в графе 9 цифры «12590262,62569» заменить цифрами «12782266,20089»;  
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
 в графе 5 цифры «41279045,99587» заменить цифрами «41471049,57107»;  
 в графе 9 цифры «7944980,82569» заменить цифрами «8136984,40089»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «1959726,97023» заменить цифрами «1970257,06821»;  
 в графе 9 цифры «402094,862» заменить цифрами «412624,95998»;

б) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «804336,13069» заменить цифрами «817313,19832»;

- в графе 9 цифры «215474,47878» заменить цифрами «228451,54641»;
- в) в строке 1.4:  
в графе 5 цифры «256706,70584» заменить цифрами «254271,89862»;  
в графе 9 цифры «68542,5» заменить цифрами «66107,69278»;
- г) в строке 1.5:  
в графе 5 цифры «230788,25657» заменить цифрами «230777,62914»;  
в графе 9 цифры «57860,99889» заменить цифрами «57850,37146»;
- д) в строке 1.7:  
в графе 5 цифры «880,0» заменить цифрами «878,465»;  
в графе 9 цифры «500,0» заменить цифрами «498,465»;
- е) в строке 2:  
в графе 5 цифры «772348,98856» заменить цифрами «792348,98856»;  
в графе 9 цифры «335091,71856» заменить цифрами «355091,71856»;
- ж) в строке 2.1:  
в графе 5 цифры «570885,94372» заменить цифрами «590885,94372»;  
в графе 9 цифры «224489,75838» заменить цифрами «244489,75838»;
- з) в строке 3:  
в графе 5 цифры «371912,83376» заменить цифрами «386912,83376»;  
в графе 9 цифры «62510,638» заменить цифрами «77510,638»;
- и) в строке 3.1:  
в графе 5 цифры «179297,9154» заменить цифрами «194297,9154»;  
в графе 9 цифры «62510,638» заменить цифрами «77510,638»;
- к) в строке «Итого по подпрограмме»:  
в позиции «Всего, в том числе:»:  
в графе 5 цифры «3574235,14055» заменить цифрами «3619765,23853»;  
в графе 9 цифры «916708,73856» заменить цифрами «962238,83654»;  
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «3142046,14055» заменить цифрами «3187576,23853»;  
в графе 9 цифры «809428,73856» заменить цифрами «854958,83654»;
- 3) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:  
а) в позиции «Всего, в том числе:»:  
в графе 5 цифры «61473733,38806» заменить цифрами «61711267,06124»;  
в графе 9 цифры «13563737,56425» заменить цифрами «13801271,23743»;
- б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «44801303,31306» заменить цифрами «45038836,98624»;  
в графе 9 цифры «8811175,76425» заменить цифрами «9048709,43743».
-